
C I T T A’  D I   L A T I A N O 

         (Provincia di Brindisi) 
 

                 ORDINANZA  n._90      
  

 
Oggetto:     Ordinanza  dirigenziale di  installazione segnaletica mobile di divieto di sosta nelle seguenti vie:  

                    via  E. Ribezzi, via Garibaldi, via Col. Montanaro, via G. De Nitto, via Osanna,  via Adolfo De 

Nitto, via Antonio Spinelli, Via Vecchia Mesagne, via Baldari, via Mustich, via Garibaldi, via 

Caterina Scazzeri, via Cesare Battisti, via Ercole D’Ippolito, via Colombo, via De Revel, via Cesare 

Battisti, via Piave, via Piemonte, via Francesco D’Ippolito - Piazza Cosimo Rubino, via Roma, P.zza 

Umberto, P.zza Capitan D’Ippolito, Chiesa Madre, in  occasione  dei festeggiamenti della Santa 

Patrona “Santa Margherita” nel giorno 20 Luglio 2013.    

 

I L     R E SP O N S A B I L E    D E L      S E R V I Z I O  

 

CONSIDERATO che il giorno 20 c.m. si terranno i festeggiamenti religiosi in onore della Patrona “ Santa 

Margherita” con la relativa processione  con inizio alle ore 20,00;  

CHE in occasione della processione le strade di cui all’oggetto, per la loro conformazione non consentono un 

agevole ed ordinato transito della processione; 

RITENUTO che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse 

nonché per esigenza di carattere tecnico, si rende necessario dare corso al provvedimento proposto;  

VISTI gli articoli 5,6,7 e 20  del nuovo Codice della Strada, approvato con decreto legislativo 30 Aprile 

1992,nr.285  e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada, approvato con D.P.R. 

16.Dicembre,nr.495; 

O R D I N A  

 

l’interdizione della sosta dei veicoli previa apposizione della relativa  segnaletica mobile, nella  giornata 

del 20 del mese di Luglio dalle ore 18,30 alle ore 23,00 nelle seguenti vie:  

via  E. Ribezzi, via Garibaldi, via Col. Montanaro, via G. De Nitto, via Osanna,  via Adolfo De Nitto, via 

Antonio Spinelli, Via Vecchia Mesagne, via Baldari, via Mustich, via Garibaldi, via Caterina Scazzeri, via 

Cesare Battisti, via Ercole D’Ippolito, via Colombo, via De Revel, via Cesare Battisti, via Piave, via 

Piemonte, via Francesco D’Ippolito - Piazza Cosimo Rubino, via Roma, P.zza Umberto, P.zza Capitan 

D’Ippolito. 

Il responsabile dell’ufficio Segreteria è incaricato di dare adeguata pubblicità al provvedimento mediante la sua 

pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale nonché nei consueti modi di diffusione.  

Il presente atto verrà comunicato alla locale stazione dei carabinieri per opportuna conoscenza. 

A norma delle vigenti disposizioni di legge si avverte che avverso il presente provvedimento, chiunque vi abbia 

interesse potrà ricorrere al competente Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla data di 

pubblicazione del presente atto all’albo pretorio. 

In relazione al disposto dell’art.37 del D.L.gs nr.285/92 e successive modificazioni ed integrazioni, sempre nel 

termine di 60 giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse all’opposizione della segnaletica, in 

relazione alla natura dei segnali apposti, al ministero dei Lavori Pubblici. 

L’inosservanza delle prescrizioni previste dalla presente Ordinanza è punita con le sanzioni di cui all’articolo  e 

7 del Codice della Strada. 

Il Comando di Polizia Municipale e gli agenti della Forza Pubblica sono incaricati di vigilare per l’esecuzione 

della presente Ordinanza, che entrerà in vigore dal momento dell’apposizione della prevista segnaletica. 

Dalla Residenza Municipale  11.07.2013                      

 

 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        S. Ten. Di P.M. Giacobbe CORRADO                


